
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета      № 30 

Искитимского района Новосибирской области                          18 ноября 2021 год_______                                                   
   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

15.11.2021 № 125 

с.Тальменка 

О предупреждении пожаров в осенне-зимний 

пожароопасный период 2021-2022гг. 

на территории Тальменского сельсовета 

      На основании подпункта 9 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», а также Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в осенне-зимний 

пожароопасный период 2021-2022 года, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.  Установить с 15.11.2021 г. по 01.04.2022г. на территории Тальменского сельсовета 

осенне-зимний пожароопасный период.  

     2.  Обеспечить исправное состояние и постоянную готовность пожарной техники. 

     3. Обеспечить доступ (проезд) техники для целей пожаротушения к имеющимся 

источникам водоснабжения, месту пожара в границах населенного пункта. 

     4.  Обновить минерализованные полосы в населенных пунктах, подверженных 

переходу лесных пожаров (п.Барабка, с.Тальменка). 

     5. Обеспечить исправность, соответствующее содержание и эксплуатацию пожарных 

сигнализаций и систем оповещения людей при пожаре. 

     6. Обеспечить наличие и исправность наружного освещения в темное время суток. 

      7.  Продолжить проведение противопожарных инструктажей населения путем 

распространения памяток, проведения сходов граждан, размещения плакатов на 

информационных стендах. 

     8. Обеспечить систематическое доведение информации до населения о мерах пожарной 

безопасности, обязательных для соблюдения в осенне-зимний период, необходимости 

самостоятельного приобретения автономных дымовых пожарных извещателей. 

     9. Жителям муниципального образования: 



- запретить сжигание мусора на приусадебных участках, соблюдать правила пожарной 

безопасности при эксплуатации печного и газового отопления, бытовых 

электронагревательных приборов; 

- исключить из пользования нестандартные (самодельные) электронагревательные 

приборы; 

- обеспечить перед началом отопительного сезона ремонт печей, очистку дымоходов и 

печей от сажи. 

     10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности:  

- обеспечить помещения необходимым количеством средств пожаротушения; 

- запретить сжигание мусора и разведение костров, пал травы и стерни на объектах 

промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других 

пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке; 

- провести дополнительный противопожарный инструктаж  всех работников; 

- исключить доступ посторонних лиц в неэксплуатируемые помещения. 

    11.  Опубликовать постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на 

официальном сайте Тальменского  сельсовета. 

    12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.   

Глава Тальменского сельсовета                                                        С.Н.Матвеев 

ПЛАН 

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Тальменского 

сельсовета в осенне-зимний период 2021-2022 годов 

(15 ноября 2021 года по 17 апреля 2022 года) 

№ 

пп 

мероприятия время проведения исполнитель 

1 Разработка нормативно-правовых 

актов по обеспечению безопасности 

людей на  водных объектах 

Тальменского сельсовета в  осенне-

зимний период 2021-2022 годов. 

ноябрь 2021г. Глава Тальменского 

сельсовета 

2 Уточнение реестра мест массового 

выхода людей и выезда 

автомобильного транспорта на лед на 

водных объектах Тальменского 

сельсовета на 01.01.2022 года 

ноябрь 2022г. специалист 

Тальменского 

сельсовета 



3 Выставление знаков безопасности 

«Выход на лед запрещен»  

ноябрь 2021г.-апрель 

2022 г. 

специалист 

Тальменского 

сельсовета 

4  Информирование населения 

муниципального образования о 

погодных условиях, состоянии льда 

и правилах безопасного поведения  

на льду  

ноябрь 2021г.- апрель 

2022г. 

специалист 

Тальменского 

сельсовета 

5 Участие в акции «Безопасный лед» в 

осенне-зимний период 2021-2022 

годов 

ноябрь 2021г.- апрель 

2022г. 

глава Тальменского 

сельсовета, 

специалист 

Тальменского 

сельсовета 

6 Предоставление данных в МКУ ИР 

«ЦЗН ЕДДС» по проведению акции 

«Безопасный лед»  

в период проведения 

акции 

специалист 

Тальменского 

сельсовета 

7 Организация дежурств  в местах 

выхода людей на лед во время 

ледостава и перед весенним 

паводком  

ноябрь 2021г.– апрель 

2022г.  

глава Тальменского 

сельсовета, 

специалист 

Тальменского 

сельсовета 

8 Участие в  совместных рейдах с 

участием инспектора ГИМС и 

сотрудников полиции в местах 

выхода людей на лед 

декабрь 2021г. – 

апрель 2022г. 

глава Тальменского 

сельсовета 

9

9 

Освещение в средствах массовой 

информации о ходе проведения 

месячника безопасности людей на 

водных объектах Тальменского 

сельсовета в осенне-зимний период 

2021-2022годов. 

ежемесячно  специалист      

Тальменского 

сельсовета 

1

10 

Предоставление в МКУ ИР «ЦЗН 

ЕДДС» информации о проведенных 

за неделю мероприятиях в ходе 

проведения месячника безопасности 

людей на водных объектах 

еженедельно ноябрь 

2021г.-апрель2022 г. 

специалист      

Тальменского 

сельсовета 

1

11 

Предоставление отчетов о 

выполнении мероприятий Плана 

проведения месячника безопасности 

людей на водных объектах в осенне-

до 20 апреля 2022 г. глава Тальменского 

сельсовета 



зимний период 2021-2022 годов 

   

 2.Утвердить  состав патрульной группы в осенне-зимний период:   

Матвеев  С.Н. - начальник патрульной группы 

Кустов С.М. - водитель 

Захарова Е.А. - член патрульной группы 

Таранова Т.А.-  член патрульной группы 

Худина О.А. -  член патрульной группы. 

Председатель                                                                            С.Н.Матвеев 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 15.11.2021 г.  № 124  

с. Тальменка 

Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Тальменского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  на 2022-2024 годы 

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ",  от 26 июля 

2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,   Решения Совета депутатов Тальменского 

сельсовета Искитимского района  Новосибирской области от 09.04.2021 № 32 «Об 

утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области», Уставом Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области и в целях упорядочения приватизации муниципального 

имущества,  администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Тальменского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области на 2022-2024 год 

согласно приложению. 

         2.Опубликовать Постановление в официальном печатном издании «Тальменка день 

за днем» и на сайте администрации Тальменского сельсовета. 

         3.Постановлене вступает в силу после его официального опубликования. 



Глава Тальменского сельсовета                                                    С.Н. Матвеев 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению 

администрации 

Тальменского сельсовета 

          Искитимского района 

Новосибирской области 

                                                                                                                    от  15.11.2021 г.  № 

124   

                             Прогнозный план приватизации 

 муниципального имущества Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

на 2022-2024 годы 

№

 

п/п 

Наим

енование 

объекта 

приватизаци

и, краткая 

характерист

ика 

Место 

нахожд

ение объекта 

приватизации 

П

лощадь 

объекта 

кв.м 

Обр

еменение 

(аренда, 

поль

зование, 

зало

г и т.п.) 

С

пособ 

привати

зации 

Пр

едполагае

мая 

начальная 

цена 

(ру

б.) 

 

С

рок 

рассрочк

и 

платежа 

 

 

 

 

1 

 

 

 

¼ 

доля в праве 

на здание 

(жилой дом) 

 

Новоси

бирская 

область, 

Искитимский 

район, д. 

Калиновка, 

ул. Школьная, 

дом 1 

 

 

 

 

4

2,3 

3/8 

доли в 

праве 

общей 

долевой 

собственно

сти 

 

 

 

О

ткрыты

й 

аукцион 

 

 

В 

соответст

вии с 

независи

мой 

оценкой 

имуществ

а 

 

 

 

Н

е 

предусм

отрен 

3/8 

доли в 

праве 

общей 

долевой 

собственно

сти 

 

          Приватизация имущества проводится в форме открытого аукциона. В случае  если 

аукцион будет признан несостоявшимся,  по постановлению администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области может быть 

избрана другая форма торгов. 

 

 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0
1 

 


	На основании подпункта 9 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасн...
	муниципального имущества Тальменского сельсовета
	Искитимского района Новосибирской области  на 2022-2024 годы
	Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ",  от 26 июля 2006 № 135-...


	Прогнозный план приватизации

